ENTRADAS
PAQO
PATES

QUEIJO
AMEIJOA A BULHAO PATO
PRESUNTO
PASTELINHOS DE BACALHAU
GAMBAS FRITAS OU COZIDAS

ESPECIALIDADES
BACALHAU A CASA
ARROZ DE MARISCO P/ 2
ARROZ DE TAMBORIL P/ 2
CATAPLANA C/ TAMBORIL P/ 2
CATAPLANA PORCO C/ AMEIJOAS P/ 2
CARIL DE GANBAS P/ 2
BIFE A CASA
NACO DE VITELA NA PEDRA
COSTELETA DE NOVILHO GRELHADA
LOMBINHOS AU MADEIRA
COMBINADO DE MARISCO P/2
AGORDA DE MARISCO
CATAPLANA DE POLVO C/ GAMBAS
MASSADA DE TAMBORIL
CATAPLANA DE BACALHAU

PEIXE
BACALHAU ASSADO NO CARVAO

LULAS GRELHADAS

SALMAO GRELHADO
SALADA DE ATUM
DOURADA GRELHADA
FILETES DE PESCADA
CHOCOS GRELHADOS
SARDINHAS GRELHADAS
PEIXE ESPADA GRELHADO

CARNE

BIFE GRELHADO
BIFE A PORTUGUESA
BIFE NA FRIGIDEIRA
LOMBO DE PORCO ASSADO
PICANHA A BRASILEIRA
ESCALOPES PANADOS
FEBRAS NO CHURRASCO
HAMBURGUER C/ OVO
ESPETADA GRELHADA
COSTELETAS DE BORREGO
ALHEIRA DE MIRANDELA
BIFINHOS DE PERU C/ NATAS
BACON C/ OVOS

OMELETTES
OMELETE FIAMBRE OU QUELJO
OMELETE PRESUNTO
OMELETE MISTA
OMELETE GAMBAS

FIRST COURSE
BREAD
PATE

CHEESE

COCKLE AU CHEF
HAM
COD PASTELL
PRAWN FRIED\BOILED

SPECIALITIES
COD “"A LA MAISON"
SHELLFISH RICE FOR TWO
MONKFISH RICE FOR TWO
FISH CHOWDER FOR TWO
PIG COCKLE CHOWDER FOR TWO
CURRIED PRAWNS FOR TWO
BEEFSTEAK "A LA MAISON"
VEAL SERVED ON HOT STONE
GRILLED BEEF CUTLET
BEEF MEDALLIONS W/ MADEIRA WINE
SPECIAL MIXED SHELLFISH "A LA MAISON" FOR TWO
SEAFOOF BREADSOUP
OCTOPUS CATAPLANA WITH PRAWNS
MASADA MONKFISH
CODFISH CATAPLANA

FISH
CHARCOAL-GRILLED COD
GRILLED sSQUID
GRILLED SALMON
TUNA FISH SALAD
GRILLED DORY
FILLET OF HAKE
GRILLED CUTTLEFISH
CHARCOAL-GRILLED SARDINES
GRILLED SCABBARD FISH

MEAT

BEEFSTEAK GRILLED
TRADITIONAL PORTUGUESE BEEFSTEAK
BEEFSTEAK FRIED
ROAST LOIN OF PORK
TRADITIONAL BRAZILIAN BEEFSTEAK
BREADED ESCALOPES
BARBECUED PORK
HAMBURGER WITH EGG
MIXED KEBAB
LAMB CHOPS
TRADITIONAL COUNTRY SAUSAGE
TURKEY STEAKS W/ CREAM
BACON AND EGGS

YORK HAM OR CHEESE OMELETTE
HAM OMELETTE

MIXED OMELETTE

PRAWN OMELETTE

IVA A TAXA EM VIGOR

€ 12,00
€ 22,50
€ 22,50
€22,50
€ 22,50
€ 22,50
€ 11,00
€12,90
€ 11,00
€ 11,00
€ 39,00
€ 22,50
€ 22,50
€ 22,50
€ 22,50

€ 12,00
€9,90
€12,00
€ 9,90
€ 12,00
€9,00
€9,90
€9,90
€ 12,00

€ 11,00
€ 11,00
€ 11,00
€9,90
€12,90
€ 9,90
€ 9,90
€ 9,00
€ 12,00
€ 12,90
€ 8,90
€ 9,90
€ 8,90

€ 8,90
€ 8,90
€9,90
€ 11,00



